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Masser af nyt liv i historisk museum

Lindholm Høje Museet i Aalborg vil komme til at sprudle af liv og aktiviteter, når en ny 
tilbygning på 900 m² bliver opført. Lokale- og Anlægsfonden støtter udvidelsen med 2,5 mio. 
kr.

Selv om Lindholm Høje Museet udstiller fortiden, vil museet i fremtiden blive fuld af liv og 

aktiviteter. Lokale- og Anlægsfonden har netop bevilget 2,5 mio. kr. til en udvidelse af det 

nordjyske kulturhistoriske museum, og dermed er finansieringen af projektet til 15 mio. kr. 

på plads.
 
Museet viser, hvordan vores forfædre levede fra stenalderen til vikingetiden, og med 

udvidelsen vil museumsgæsterne få et endnu bedre indblik i denne del af danmarkshistorien. 

Med udvidelsen vil der bl.a. blive plads til en gengivelse af en markedsplads fra vikingetiden, 

og museet vil genskabe en flintmine i 1:1 skala.
 
Det er dog især tilknytningen af flere foreninger, der vil skabe nyt liv og aktiviteter på 

museet. Ved udvidelsen bliver der bl.a. plads til et nyt aktivitetsrum med værksted og et 

opbevaringsrum, som en lokal rollespilsforening og en vikingeforening skal benytte sig af. 

Foreningerne kan bruge aktivitetsrummet uden for åbningstiden, men det er også meningen, 

at medlemmerne skal inddrages i selve udstillingsområderne – f.eks. i forbindelse med 

markedspladsen.
 
"Med udvidelsen vil vi få et mere aktivt museum, fordi vi kan få medlemmerne af foreningen 

mere ind over aktiviteterne i museet – f.eks. har vi fokus på jagt og fiskeri i efterårsferien. 

Lokale- og Anlægsfonden har været med til at pege på en øget aktivitet mellem 

udstillingsområderne og de øvrige faciliteter, og det er vi meget tilfredse med," siger 

museumsdirektør Lars Christian Nørbach.
 
Også direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, er glad for udvidelsen af museet. 

"Lindholm Høje Museet vil inddrage brugerne på en helt ny måde, og det vil give ekstra 

oplevelser både for medlemmerne af foreningerne og for museumsgæsterne. Vi er også glade 

for, at museet vil blive benyttet uden for de normale åbningstider."
 
Museet ligger på et område, der er underlagt meget restriktive fredningsbestemmelser. 

Derfor bliver tilbygningen gravet ind i den vestvendte skråning, så den kun vil præge 

omgivelserne i mindre omfang. Selve tilbygningen vil med et langt glasbånd åbne sig mod 

vest. Tilbygningen vil bl.a. komme til at indeholde et 100 m² stort rum til særudstillinger og 

med auditoriefunktion, 600 m² til permanent udstilling og 85 m² til værksted og værested for 

foreningerne. 
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